
沢田浄水場50周年・新庄浄水場30周年事業　水道施設見学会

開催日　　　令和７年7月12日（土）　

上下水道局集合（※１）

上下水道局発

新庄浄水場着（※２）

　・新庄浄水場見学

　・水質管理センター見学

　・水道水あてっこクイズ

　・記念撮影（※３）

　・漏水調査見学

新庄浄水場発

沢田浄水場着（※２）

　・浄水場見学

　・電源車、給水車、応急給水資材見学

　・記念撮影（※３）

沢田浄水場発

上下水道局着・解散（※１）

※１　集合・解散場所は、上下水道局（盛岡市愛宕町６-８）です。

お車でお越しの場合は、上下水道局の駐車場をご利用ください。

なお、見学中はバスで移動します。移動途中の乗車・下車はできませんのでご了承ください。

※２ 階段の上り下りがあります。

※３ 各浄水場で、集合写真を撮影します。

時間 内容

16:30

16:10

15:25

15:10

13:00

12:50

12:45


